
Российская Федерация 
Свердловская область

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2018 года № 41
с.Калиновское

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» от 22.12.2017 года №23 «О бюджете 

муниципального образования «Калиновское сельское поселение» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 26.01.2018г №32)

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Калиновское сельское поселение», рассмотрев обращение главы муниципального 
образования «Калиновское сельское поселение» о внесении изменений в решение 
Думы МО «Калиновское сельское поселение» от 22.12.2017 года №23 «О бюджете 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение» на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 26.01.2018г №32)

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы МО «Калиновское сельское поселение» от 22.12.2017 
года №23 «О бюджете муниципального образования «Калиновское сельское 
поселение» (в ред. от 26.01.2018г №32) на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Статьи 2 изложить в новой редакции:

«1) 43 811,97 тысяч рублей на 2018 год;»
1.2. Пункт 1 Статьи 3 изложить в новой редакции:

«1) 2 361,37 тысяч рублей на 2018 год;»

1.3. Пункт 1 Статьи 13 изложить в новой редакции:

«1) 10 368,47 тысяч рублей на 2018 год;»

1.4. Приложение 4 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. Приложение 6 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. Приложение 8 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.7. Приложение 10 к Решению изложить в новой редакции (прилагается);



2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и 
обнародовать на сайте www.kalinowka66.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам 
(Панафидина М.М.).

Председатель Глава муниципального образования
Думы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 
«Калиновское сельское поселение»

М.М. Панафидина О.А. Зверева

http://www.kalinowka66.ru


Приложение № 4 
к Решению Думы муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
"О бюджете муниципального образования "Калиновское 

сельское поселение" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

Номер
строки

Код
главного

администр
атора

доходов
бюджета

Код вида доходов бюджета Наименование главного администратора доходов местного бюджета или дохода
местного бюджета

i 004 Министерство финансов Свердловской области

2 004 1 16 33050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

3 029 Избирательная комиссия Свердловской области
4 029 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

5 100 Управление Федерального казначейства по Свердловской области (УФК по 
Свердловской области)

6 100 103 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты <1*>

7 100 103 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
<1*>

8 100 103 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты <1*>

9 100 103 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты <1*>

10 182 Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области

i i 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц <1*>

12 182 1 05 01000 01 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 
<1*>

13 182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог <1*>

14 182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

15 182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

16 182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

17 182 1 09 04053 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений

18 901
Администрация муниципального образования Камыш ловский муниципальный 
район

19 901 1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

20 901 118 05200 10 0000 151
Перечисления из бюджетов сельских поселений по решениям о взыскании средств, 
предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

21 901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления ("В части безвозмездных поступлений в бюджет

22 920
Администрация муницип ального образования «Калиновское сельское 
поселение»

23 920 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с

24 920 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлииа за совершение нотариальных днйствий должностными



25 920 1 11 02033 10 0000 120

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

26 920 1 11 03050 10 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за 
счет средств бюджетов сельских поселений

27 920 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права

28 920 1 11 05025 10 0001 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских

29 920 1 11 05025 10 0002 120

Доходы, получасмые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) (средства от продажи права на заключение договоров

30 920 1 11 05027 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в 
полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
находящиеся в собственности сельских поселений

31 920 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных и ли  учреждений ( за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

32 920 1 11 05035 10 0001 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

33 920 1 11 05035 10 0007 120

Доходы от ддччи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
(доходы от сдачи в аренду движимого имущества)

34 920 1 11 05035 10 0008 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
(прочие доходы от сдачи в аренду имущества)

35 920 111 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

36 920 111 05075 10 0003 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда муниципальных районов, находящихся в казне сельских поселений и не 
являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)

37 920 111 05075 10 0004 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) (плата за пользование жилыми помещениями

38 920 111 05075 10 0006 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составлнющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) (доходы от сдачи в аренду юридическим лицам по 
договорам аренды жилых помещений муниципального жилищного фонда, 
находящихся в казне сельских поселений)

39 920 111 05075 10 0007 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда муниципальных районов, находящихся в казне сельских поселений и 
являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)

40 920 111 05075 10 0008 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) (доходы по договорам на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в 
казне сельских поселений)

41 920 111 05075 10 0009 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) (прочие доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в казне сельских поселений)

42 920 111 05075 10 0010 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) (доходы от сдачи в аренду движимого имущества, 
находящегося в казне сельских поселений)

43 920 1 11 07015 10 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий созданных сельских 
поселениями



44 920 1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

45 920 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от лказания платных услуг (работ)получателями средств 
бюджетов сельских поселений

46 920 1 13 01995 10 0004 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов 
сельских поселений ( прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

47 920 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений

48 920 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

49 920 1 13 02995 10 0001 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (возврат 
дебиторской задолженности прошлых лет)

50 920 1 13 02995 10 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений (прочие доходы

51 920 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

52 920 1 14 02052 10 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за

53 920 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении

54 920 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по

55 920 1 14 02053 10 0001 410

уДкоахзоаднын омтуриемалуищзаецситвиуиного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

56 920 1 14 02053 10 0002 410

Доходы от реализации иного имущество, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу 
(прочие доходы от реализации иного имущества)

57 920 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных),в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

58 920 1 14 04050 10 0000 420

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских 
поселений

59 920 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений ( за исключением земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)

60 920 1 16 18050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 
бюджетов сельских поселений)

61 920 1 16 23051 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских

62 920 1 16 23052 10 0000 140
пДосхеолдеыниойт возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских

63 920 1 16 32000 10 0000 140

пДоеснеелженныийе взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
сельских поселений)

64 920 1 16 37040 10 0000 140
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских

65 920 1 16 90050 10 0000 140
пПорсоечлиеенипйоступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

66 920 1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений



67 920 1 17 02020 10 0000 180
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений

68 920 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (в части возврата

69 920 2 00 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления ("13 части безвозмездных поступлений в бюджет 
муниципального образования Калиновское сельское поселение")

1* "В части доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения "



Приложение 6
к Ршению Думы муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
"О бюджете муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «Калиновское сельское поселение» и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

классификации расходов бюджетов на 2018 год.

Но­
мер

стро­
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз­

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо­
дов

Сумма, в 
тысячах 
рублей

i 2 3 4 5 6
i О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 0100 0000000000 000 11 448,61
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
0102 0000000000 000 1 372,34

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 372,34
4 Глава муниципального образования 0102 7000121000 000 1 372,34
5 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0102 7000121000 120 1 372,34

6 Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 0000000000 000 120,00

7 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 120,00
8 Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 7000421000 000 120,00
9 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0103 7000421000 120 119,00

10 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000421000 850 1,00
11 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 4 902,57

12 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 4 902,57
13 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
0104 7000221000 000 4 902,57

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 7000221000 120 4 827,03

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 7000221000 240 71,04

16 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7000221000 850 4,50
17 Судебная система 0105 0000000000 000 5,10
18 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0105 5000000000 000 5,10

19 Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, оказание 
поддержки и создание условий для деятельности народных дружин"

0105 5020000000 000 5,10

20 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному бюджету 
из федерального бюджета, для финансирования расходов на осуществление 
государственных полномочий по составлению списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции по 
муниципальным образованиям, расположенным на территории 
Свердловской области за счет Федерального бюджета

0105 5020451200 000 5,10

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0105 5020451200 240 5,10

22 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 5 048,60
23 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0113 5000000000 000 5 048,60

24 Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, оказание 
поддержки и создание условий для деятельности народных дружин"

0113 5020000000 000 0,10

25 Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц уполномоченным составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области

0113 5020241100 000 0,10

26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 5020241100 240 0,10

27 Подпрограмма 4 "Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами"

0113 5040000000 000 100,00



Но­
мер

стро­
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз­

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо­
дов

Сумма, в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
28 Мероприятия по оформлению имущества муниципального 

образования в собственность поселения, осуществление полномочий в 
области земельных отношений

0113 5040220000 000 100,00

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 5040220000 240 100,00

30 Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 0113 5090000000 000 4 948,50
31 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 0113 5090120000 000 4 948,50
32 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 5090120000 110 2 839,76
33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 5090120000 240 2 089,34

34 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 5090120000 850 19,40
35 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О РО Н А 0200 0000000000 000 224,30
36 М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 224,30
37 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0203 5000000000 000 224,30

38 Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, оказание 
поддержки и создание условий для деятельности народных дружин"

0203 5020000000 000 224,30

39 На осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты за счет федерального бюджета

0203 5020351180 000 224,30

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0203 5020351180 120 207,36

41 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 5020351180 240 16,94

42 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0300 0000000000 000 376,00

43 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 225,00
44 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0310 5000000000 000 225,00

45 Подпрограмма 1 "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
МО "Калиновское сельское поселение "

0310 5010000000 000 225,00

46 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 5010220000 000 225,00
47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 5010220000 240 218,89

48 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0310 5010220000 630 6,11

49 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 0000000000 000 151,00

50 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 
"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

0314 5000000000 000 151,00

51 Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, оказание 
поддержки и создание условий для деятельности народных дружин"

0314 5020000000 000 151,00

52 Мероприятие по оказанию поддержки и создание условий для 
деятельности народных дружин

0314 5020520000 000 151,00

53 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

0314 5020520000 630 151,00

54 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 0000000000 000 12 288,97
55 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 61,00
56 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0405 5000000000 000 61,00

57 Подпрограмма 10 "Поддержка малого предпринимимательства и 
сельхоз производителей"

0405 50Б0000000 000 61,00

58 Поддержка малого предпринимательства и сельхоз производителей 0405 50Б0120000 000 61,00
59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0405 50Б0120000 240 61,00

60 Транспорт 0408 0000000000 000 818,50
61 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0408 5000000000 000 818,50

62 Подпрограмма 3 "Развитие транспортного комплекса и обеспечение 
безопасности дорожного движения"

0408 5030000000 000 818,50

63 Организация льготного проезда льготных категорий граждан 0408 5030220000 000 818,50
64 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -производителям 
товаров, работ, услуг

0408 5030220000 810 818,50

65 Дорожное хозяйство, дорожные фонды 0409 0000000000 000 10 368,47



Но­
мер

стро­
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз­

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо­
дов

Сумма, в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
66 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0409 5000000000 000 10 368,47

67 Подпрограмма 3 "Развитие транспортного комплекса и обеспечение 
безопасности дорожного движения"

0409 5030000000 000 10 368,47

68 Межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных дорог местного 
значения, в том числе искусственных сооружений, расположенных на них.

0409 5030112403 000 8 031,00

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 5030112403 240 8 031,00

70 Ремонт дорог поселения 0409 5030120000 000 1 037,47
71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 5030120000 240 1 037,47

72 Содержание дорог в с.Калиновское 0409 5030320000 000 1 300,00
73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 5030320000 240 1 300,00

74 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 1 041,00
75 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0412 5000000000 000 1 041,00

76 Подпрограмма 4 "Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами"

0412 5040000000 000 1 041,00

77 Мероприятия по оформлению имущества муниципального 
образования в собственность поселения, осуществление полномочий в 
области земельных отношений

0412 5040220000 000 497,80

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 5040220000 240 497,80

79 Межбюджетные трансферты на землеустройство по населенным 
пунктам, актуализацию генерального плана поселения и межевание 
земельных участков, находящихся на территории МО Калиновское сельское 
поселение

0412 5040316007 000 543,20

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 5040316007 240 543,20

81 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 0500 0000000000 000 6 478,29
82 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 18,00
83 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0501 5000000000 000 18,00

84 Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно-коммунального 
хозяйства"

0501 5050000000 000 18,00

85 Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 0501 5050320000 000 5,00
86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 5050320000 240 5,00

87 Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 
муниципальной формы собственности в многоквартирных домах

0501 5050520000 000 13,00

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0501 5050520000 240 13,00

89 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 428,05
90 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0502 5000000000 000 1 428,05

91 Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно-коммунального 
хозяйства"

0502 5050000000 000 1 428,05

92 Межбюджетные трансферты на разработку и реализацию 
инвестиционных проектов

0502 5050312301 000 688,80

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 5050312301 240 688,80

94 Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 0502 5050320000 000 739,25
95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 5050320000 240 739,25

96 Благоустройство 0503 0000000000 000 5 032,24
97 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0503 5000000000 000 5 032,24

98 Подпрограмма 6 "Благоустройство территории" 0503 5060000000 000 5 032,24
99 Обустройство и содержание объектов благоустройства 0503 5060120000 000 5 032,24
100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 5060120000 240 5 032,24

101 К У Л Ь Т У РА , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 0800 0000000000 000 11 351,46
102 Культура 0801 0000000000 000 11 351,46
103 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0801 5000000000 000 11 351,46



Но­
мер

стро­
ки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или подгруппы видов расходов

Код
раздела,
подраз­

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо­
дов

Сумма, в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
104 Подпрограмма 4 "Управление муниципальной собственностью, 

земельными ресурсами"
0801 5040000000 000 3 676,00

105 М ежбюжетные трансферты на строительство типовых культурных 
сооружений (Центр Культурного Развития). Н а разработку проекта 
строительства

0801 5040414111 000 1 782,00

106 Бюджетные инвестиции 0801 5040414111 410 1 782,00
107 Софинансирование к межбюджетным трансфертам на строительство 

типовых культурных сооружений (Центр Культурного Развития). На 
разработку проекта строительства

0801 5040420000 000 1 894,00

108 Бюджетные инвестиции 0801 5040420000 410 1 894,00
109 Подпрограмма 7 "Развитие культуры и культурно-досуговой 

деятельности"
0801 5070000000 000 7 675,46

110 Обеспечение населения услугами культуры 0801 5070120000 000 6 962,20
111 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5070120000 110 4 497,64
112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 5070120000 240 2 447,82

113 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 5070120000 850 16,74
114 Обеспечение населения услугами библиотеки 0801 5070220000 000 713,26
115 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5070220000 110 377,32
116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 5070220000 240 335,94

117 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О РТ 1100 0000000000 000 1 302,54
118 Массовый спорт 1102 0000000000 000 1 302,54
119 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
1102 5000000000 000 1 302,54

120 Подпрограмма 8 "Развитие молодежной политики и спорта" 1102 5080000000 000 1 302,54
121 Мероприятия в сфере спорта 1102 5080120000 000 1 302,54
122 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 5080120000 110 582,15
123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 5080120000 240 720,39

124 С РЕ Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 1200 0000000000 000 341,80
125 Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 341,80
126 М униципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
1202 5000000000 000 341,80

127 Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 1202 5090000000 000 341,80
128 Мероприятия в сфере средств массовой информации 1202 5090220000 000 341,80
129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 5090220000 240 341,80

Всего расходов: 43 811,97



Приложение 8
к Ршению Думы муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
"О бюджете муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год

Ном­
ер

стро­
ки

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав­
ного
рас-

поря­
дите-

ля

Код
раздела,
подразд­

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо­
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7

i А дм инистрация сельского поселения 920 0000 0000000000 000 43 811,97
2 О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 920 0 i0 0 0000000000 000 11 448,61
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
920 0102 0000000000 000 1 372,34

4 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 372,34
5 Глава муниципального образования 920 0102 7000121000 000 1 372,34
6 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0102 7000121000 120 1 372,34

7 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

920 0103 0000000000 000 120,00

8 Непрограммные направления деятельности 920 0103 7000000000 000 120,00
9 Депутаты представительного органа муниципального 

образования
920 0103 7000421000 000 120,00

10 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

920 0103 7000421000 120 119,00

11 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0103 7000421000 850 1,00
12 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 0104 0000000000 000 4 902,57

13 Непрограммные направления деятельности 920 0104 7000000000 000 4 902,57
14 Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
920 0104 7000221000 000 4 902,57

15 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

920 0104 7000221000 120 4 827,03

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0104 7000221000 240 71,04

17 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 7000221000 850 4,50
18 Судебная система 920 0105 0000000000 000 5,10
19 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0105 5000000000 000 5,10

20 Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского 
учета, оказание поддержки и создание условий для деятельности 
народных дружин"

920 0105 5020000000 000 5,10

21 Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному 
бюджету из федерального бюджета, для финансирования расходов 
на осуществление государственных полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции по муниципальным образованиям, 
расположенным на территории Свердловской области за счет 
федерального бюджета

920 0105 5020451200 000 5,10

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0105 5020451200 240 5,10

23 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 5 048,60
24 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0113 5000000000 000 5 048,60



Ном­
ер

стро­
ки

Наименование главного распорядителя бюдж етных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав­
ного
рас-

поря­
дите-

ля

Код
раздела,
подразд­

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо­
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7

25 Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского 
учета, оказание поддержки и создание условий для деятельности 
народных дружин"

920 0113 5020000000 000 0,10

26 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных лиц 
уполномоченным составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

920 0113 5020241100 000 0,10

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0113 5020241100 240 0,10

28 Подпрограмма 4 "Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами"

920 0113 5040000000 000 100,00

29 Мероприятия по оформлению имущества муниципального 
образования в собственность поселения, осуществление 
полномочий в области земельных отношений

920 0113 5040220000 000 100,00

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0113 5040220000 240 100,00

31 Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 920 0113 5090000000 000 4 948,50
32 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 920 0113 5090120000 000 4 948,50

33 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 0113 5090120000 110 2 839,76
34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 5090120000 240 2 089,34

35 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 5090120000 850 19,40
36 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О БО РО Н А 920 0200 0000000000 000 224,30
37 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 224,30
38 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0203 5000000000 000 224,30

39 Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского 
учета, оказание поддержки и создание условий для деятельности 
народных дружин"

920 0203 5020000000 000 224,30

40 На осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет 
федерального бюджета

920 0203 5020351180 000 224,30

41 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

920 0203 5020351180 120 207,36

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0203 5020351180 240 16,94

43 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  
П РА В О О Х РА Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

920 0300 0000000000 000 376,00

44 Обеспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000000 000 225,00
45 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0310 5000000000 000 225,00

46 Подпрограмма 1 "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории МО "Калиновское сельское поселение "

920 0310 5010000000 000 225,00

47 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 5010220000 000 225,00
48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0310 5010220000 240 218,89

49 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

920 0310 5010220000 630 6,11

50 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

920 0314 0000000000 000 151,00

51 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

920 0314 5000000000 000 151,00



Ном­
ер

стро­
ки

Наименование главного распорядителя бюдж етных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав­
ного
рас-

поря­
дите-

ля

Код
раздела,
подразд­

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо­
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7

52 Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского 
учета, оказание поддержки и создание условий для деятельности 
народных дружин"

920 0314 5020000000 000 151,00

53 Мероприятие по оказанию поддержки и создание условий 
для деятельности народных дружин

920 0314 5020520000 000 151,00

54 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

920 0314 5020520000 630 151,00

55 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  ЭК О Н О М И К А 920 0400 0000000000 000 12 288,97
56 Сельское хозяйство и рыболовство 920 0405 0000000000 000 61,00
57 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0405 5000000000 000 61,00

58 Подпрограмма 10 "Поддержка малого 
предпринимимательства и сельхоз производителей"

920 0405 50Б0000000 000 61,00

59 Поддержка малого предпринимательства и сельхоз 
производителей

920 0405 50Б0120000 000 61,00

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0405 50Б0120000 240 61,00

61 Транспорт 920 0408 0000000000 000 818,50
62 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0408 5000000000 000 818,50

63 Подпрограмма 3 "Развитие транспортного комплекса и 
обеспечение безопасности дорожного движения"

920 0408 5030000000 000 818,50

64 Организация льготного проезда льготных категорий 
граждан

920 0408 5030220000 000 818,50

65 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам -производителям товаров, работ, услуг

920 0408 5030220000 810 818,50

66 Дорожное хозяйство, дорожные фонды 920 0409 0000000000 000 10 368,47
67 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0409 5000000000 000 10 368,47

68 Подпрограмма 3 "Развитие транспортного комплекса и 
обеспечение безопасности дорожного движения"

920 0409 5030000000 000 10 368,47

69 Межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных 
дорог местного значения, в том числе искусственных сооружений, 
расположенных на них.

920 0409 5030112403 000 8 031,00

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0409 5030112403 240 8 031,00

71 Ремонт дорог поселения 920 0409 5030120000 000 1 037,47
72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 5030120000 240 1 037,47

73 Содержание дорог в с.Калиновское 920 0409 5030320000 000 1 300,00
74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 5030320000 240 1 300,00

75 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 1 041,00
76 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0412 5000000000 000 1 041,00

77 Подпрограмма 4 "Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами"

920 0412 5040000000 000 1 041,00

78 Мероприятия по оформлению имущества муниципального 
образования в собственность поселения, осуществление 
полномочий в области земельных отношений

920 0412 5040220000 000 497,80

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0412 5040220000 240 497,80



Ном­
ер

стро­
ки

Наименование главного распорядителя бюдж етных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав­
ного
рас-

поря­
дите-

ля

Код
раздела,
подразд­

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо­
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7

80 Межбюджетные трансферты на землеустройство по 
населенным пунктам, актуализацию генерального плана поселения 
и межевание земельных участков, находящихся на территории МО 
Калиновское сельское поселение

920 0412 5040316007 000 543,20

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0412 5040316007 240 543,20

82 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 920 0500 0000000000 000 6 478,29
83 Жилищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 18,00
84 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0501 5000000000 000 18,00

85 Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно­
коммунального хозяйства"

920 0501 5050000000 000 18,00

86 Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 920 0501 5050320000 000 5,00

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0501 5050320000 240 5,00

88 Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 
муниципальной формы собственности в многоквартирных домах

920 0501 5050520000 000 13,00

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0501 5050520000 240 13,00

90 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 1 428,05
91 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0502 5000000000 000 1 428,05

92 Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно­
коммунального хозяйства"

920 0502 5050000000 000 1 428,05

93 Межбюджетные трансферты на разработку и реализацию 
инвестиционных проектов

920 0502 5050312301 000 688,80

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 920 0502 5050312301 240 688,80

95 Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 920 0502 5050320000 000 739,25

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

920 0502 5050320000 240 739,25

97 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 5 032,24
98 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0503 5000000000 000 5 032,24

99 Подпрограмма 6 "Благоустройство территории" 920 0503 5060000000 000 5 032,24
100 Обустройство и содержание объектов благоустройства 920 0503 5060120000 000 5 032,24
101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 5060120000 240 5 032,24

102 К У Л ЬТ У РА , К И Н Е М А Т О Г РА Ф И Я 920 0800 0000000000 000 11 351,46
103 Культура 920 0801 0000000000 000 11 351,46
104 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 0801 5000000000 000 11 351,46

105 Подпрограмма 4 "Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами"

920 0801 5040000000 000 3 676,00

106 Межбюжетные трансферты на строительство типовых 
культурных сооружений (Центр Культурного Развития). На 
разработку проекта строительства

920 0801 5040414111 000 1 782,00

107 Бюджетные инвестиции 920 0801 5040414111 410 1 782,00
108 Софинансирование к межбюджетным трансфертам на 

строительство типовых культурных сооружений (Центр 
Культурного Развития). На разработку проекта строительства

920 0801 5040420000 000 1 894,00

109 Бюджетные инвестиции 920 0801 5040420000 410 1 894,00



Ном­
ер

стро­
ки

Наименование главного распорядителя бюдж етных средств, 
целевой статьи или вида расходов

Код
глав­
ного
рас-

поря­
дите-

ля

Код
раздела,
подразд­

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо­
дов

Сумма, в 
тысячах рублях

1 2 3 4 5 6 7

110 Подпрограмма 7 "Развитие культуры и культурно-досуговой 
деятельности"

920 0801 5070000000 000 7 675,46

111 Обеспечение населения услугами культуры 920 0801 5070120000 000 6 962,20
112 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 0801 5070120000 110 4 497,64
113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0801 5070120000 240 2 447,82

114 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0801 5070120000 850 16,74
115 Обеспечение населения услугами библиотеки 920 0801 5070220000 000 713,26
116 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 0801 5070220000 110 377,32
117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0801 5070220000 240 335,94

118 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У РА  И  С П О РТ 920 1100 0000000000 000 1 302,54
119 Массовый спорт 920 1102 0000000000 000 1 302,54
120 Муниципальная программа "Развитие муниципального 920 1102 5000000000 000 1 302,54

121 Подпрограмма 8 "Развитие молодежной политики и спорта" 920 1102 5080000000 000 1 302,54

122 Мероприятия в сфере спорта 920 1102 5080120000 000 1 302,54
123 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 920 1102 5080120000 110 582,15
124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1102 5080120000 240 720,39

125 С РЕ Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 920 1200 0000000000 000 341,80

126 Периодическая печать и издательства 920 1202 0000000000 000 341,80
127 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

образования "Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
920 1202 5000000000 000 341,80

128 Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 920 1202 5090000000 000 341,80
129 Мероприятия в сфере средств массовой информации 920 1202 5090220000 000 341,80
130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1202 5090220000 240 341,80

В сего расходов: 43 811,97



Приложение 10
к Ршению Думы муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
"О бюджете муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год
Номер
строк

и

Наименование источника финансирования дефицита местного
бюджета КБК Сумма, тысяч 

рублей

1 2 3 4
1 Кредиты кредитных организаций, полученные бюджетами 

поселений в валюте Российской Федерации
000 01 02 00 00 10 0000 000

0,00
2 Бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам поселений 

другими бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 10 0000 000

0,00
3 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
000 01 05 00 00 00 0000 000

2 361,37
4 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов
000 01 06 00 00 00 0000 000

0,00
5 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 

собственности бюджетов поселений
000 01 06 01 00 10 0000 000

0,00
6 Исполнение муниципальных гарантий бюджетов поселений в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий бюджетов поселений ведет 
к возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 10 0000 000

0,00
7 Бюджетные кредиты, предоставленные юридическим лицам из 

бюджетов поселений в валюте Российской Федерации
000 01 06 05 01 10 0000 000

0,00
8 Операции по управлению остатками средств на единых счетах 

бюджетов
000 01 06 10 00 00 0000 000

0,00
9 Увеличение финансовых активов в собственности бюджетов 

поселений за счет средств организаций, учредителями которых 
являются бюджеты поселений и лицевые счета которым 
открыты в территориальных органах Федерального 
казначейства или в финансовых органах муниципальных 
образований в соответствии с законодательством Российской 
Федерации

000 01 06 10 02 10 0000 000

0,00
10 Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета 2 361,37



Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств, целевой статьи или 

вида расходов

Код глав­
ного рас­

поря­
дителя

Код
раздела,
подразд­

ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо­
дов

Сумма, в 
тысячах 
рублях

Сумма,
в тысячах рублей

на 2015 
год

на 2016 
год

2 3 4 5 6 7 7 8

Администрация сельского поселения 920 0000 0000000 000 36 246,30 39 844,83 43 863,01
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
920 0100 0000000 000 12 334,20 11 941,61 11 948,71

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

920 0102 0000000 000 1 301,88 1 301,88 1 301,88

Непрограммные направления 
деятельности

920 0102 7000000 000 1 301,88 1 301,88 1 301,88

Глава муниципального 
образования

920 0102 7002001 000 1 301,88 1 301,88 1 301,88

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

920 0102 7002001 120 1 301,88 1 301,88 1 301,88

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

920 0103 0000000 000 120,00 120,00 120,00

Непрограммные направления 
деятельности

920 0103 7000000 000 120,00 120,00 120,00

Депутаты представительного 
органа муниципального образования

920 0103 7002004 000 120,00 120,00 120,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

920 0103 7002004 120 120,00 120,00 120,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

920 0104 0000000 000 4 497,63 4 497,63 4 497,63

Непрограммные направления 
деятельности

920 0104 7000000 000 4 497,63 4 497,63 4 497,63

Обеспечение деятельности 
муниципальных органов (центральный 
аппарат)

920 0104 7002002 000 4 497,63 4 497,63 4 497,63

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

920 0104 7002002 120 4 450,63 4 450,63 4 450,63

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0104 7002002 240 47,00 47,00 47,00

Судебная система 920 0105 0000000 000 0,00 0,00 4,10
Муниципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0105 5000000 000 0,00 0,00 4,10



Подпрограмма 2 "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма"

920 0105 5020000 000 0,00 0,00 4,10

Изменение списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

920 0105 5025120 000 0,00 0,00 4,10

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0105 5025120 240 0,00 0,00 4,10

Другие общегосударственные 
вопросы

920 0113 0000000 000 6 414,69 6 022,10 6 025,10

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0113 5000000 000 6 414,69 6 022,10 6 025,10

Подпрограмма 2 "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма"

920 0113 5020000 000 0,10 0,10 0,10

Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц 
уполномоченным составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской 
области

920 0113 5024110 000 0,10 0,10 0,10

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0113 5024110 240 0,10 0,10 0,10

Подпрограмма 4 "Управление 
муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами, лесной контроль"

920 0113 5040000 000 1 750,00 265,00 280,00

Строительство склада-гаража 
(мобильного модуля)

920 0113 5042006 000 1 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0113 5042006 240 1 500,00 0,00 0,00

Мероприятия по оформлению 
имущества муниципального образования 
в собственность поселения

920 0113 5042007 000 250,00 265,00 280,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0113 5042007 240 250,00 265,00 280,00

Подпрограмма 9 "Обеспечивающая 
программа"

920 0113 5090000 000 4 664,59 5 757,00 5 745,00

Приобретение оборудования, 
мебели, инвентаря и прочих ОС

920 0113 5092017 000 27,30 30,00 32,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0113 5092017 240 27,30 30,00 32,00

Обеспечение деятельности органа 
местного самоуправления

920 0113 5092018 000 4 637,29 5 727,00 5 713,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

920 0113 5092018 110 2 689,10 2 689,10 2 689,10



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0113 5092018 240 1 948,20 3 037,91 3 023,91

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000 000 192,20 192,80 192,80
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
920 0203 0000000 000 192,20 192,80 192,80

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0203 5000000 000 192,20 192,80 192,80

Подпрограмма 2 "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма"

920 0203 5020000 000 192,20 192,80 192,80

На осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

920 0203 5025118 000 192,20 192,80 192,80

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

920 0203 5025118 120 166,95 166,95 166,95

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0203 5025118 240 25,25 25,85 25,85

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

920 0300 0000000 000 697,70 737,63 799,01

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

920 0309 0000000 000 120,00 127,20 134,83

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0309 5000000 000 120,00 127,20 134,83

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
МО "Калиновское сельское поселение"

920 0309 5010000 000 120,00 127,20 134,83

Обеспечение первичных пожарной 
безопасности

920 0309 5012002 000 120,00 127,20 134,83

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0309 5012002 240 120,00 127,20 134,83

Обеспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000 000 399,10 422,93 449,18

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0310 5000000 000 399,10 422,93 449,18

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
МО "Калиновское сельское поселение"

920 0310 5010000 000 399,10 422,93 449,18

Приобретение оборудования и 
прочих основных средств

920 0310 5012001 000 2,00 2,00 3,00



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0310 5012001 240 2,00 2,00 3,00

Обеспечение первичных пожарной 
безопасности

920 0310 5012002 000 397,10 420,93 446,18

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0310 5012002 240 397,10 420,93 446,18

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

920 0314 0000000 000 178,60 187,50 215,00

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0314 5000000 000 178,60 187,50 215,00

Подпрограмма 2 "Профилактика 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма"

920 0314 5020000 000 178,60 187,50 215,00

Мероприятия по
правохранительной деятельности и 
охране общественного порядка

920 0314 5022003 000 178,60 187,50 215,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0314 5022003 240 178,60 187,50 215,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000 000 3 526,10 4 896,79 7 409,79
Сельское хозяйство и рыболовство 920 0405 0000000 000 56,00 60,00 63,60
Муниципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0405 5000000 000 56,00 60,00 63,60

Подпрограмма А "Поддержка 
малого предпринимимательства и сельхоз 
производителей"

920 0405 50А0000 000 56,00 60,00 63,60

Поддержка малого 
предпринимательства и сельхоз 
производителей

920 0405 50А2019 000 56,00 60,00 63,60

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0405 50А2019 240 56,00 60,00 63,60

Транспорт 920 0408 0000000 000 574,30 609,00 650,00
Муниципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0408 5000000 000 574,30 609,00 650,00

Подпрограмма 3 "Развитие 
транспортного комплекса и обеспечение 
безопасности дорожного движения"

920 0408 5030000 000 574,30 609,00 650,00

Организация льготного проезда 
льготных категорий граждан

920 0408 5032004 000 574,30 609,00 650,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

920 0408 5032004 810 574,30 609,00 650,00



Дорожное хозяйство, дорожные 
фонды

920 0409 0000000 000 2 545,80 3 856,79 6 296,19

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0409 5000000 000 2 545,80 3 856,79 6 296,19

Подпрограмма 3 "Развитие 
транспортного комплекса и обеспечение 
безопасности дорожного движения"

920 0409 5030000 000 2 545,80 3 856,79 6 296,19

Содержание и ремонт дорог 
поселения

920 0409 5032005 000 2 545,80 3 856,79 6 296,19

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0409 5032005 240 2 545,80 3 856,79 6 296,19

Другие вопросы в области 
национальной экономики

920 0412 0000000 000 350,00 371,00 400,00

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0412 5000000 000 350,00 371,00 400,00

Подпрограмма 4 "Управление 
муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами, лесной контроль"

920 0412 5040000 000 350,00 371,00 400,00

Мероприятия по оформлению 
имущества муниципального образования 
в собственность поселения

920 0412 5042007 000 350,00 371,00 400,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0412 5042007 240 350,00 371,00 400,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

920 0500 0000000 000 11 169,50 13 161,00 14 065,50

Жилищное хозяйство 920 0501 0000000 000 47,38 0,00 0,00
Муниципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0501 5000000 000 47,38 0,00 0,00

Подпрограмма 5 "Развитие и 
укрепление жилищно-коммунального 
хозяйства"

920 0501 5050000 000 47,38 0,00 0,00

ПОдготовка документации для 
строительства газопровода и содержание 
объектов жилищно-коммунального 
хозяйства

920 0501 5052009 000 47,38 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0501 5052009 240 47,38 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000 000 9 102,88 10 161,00 10 665,50
Муниципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0502 5000000 000 9 102,88 10 161,00 10 665,50



Подпрограмма 5 "Развитие и 
укрепление жилищно-коммунального 
хозяйства"

920 0502 5050000 000 9 102,88 10 161,00 10 665,50

Строительство газопровода 920 0502 5052008 000 8 252,88 9 261,00 9 715,50
Бюджетные инвестиции 920 0502 5052008 410 8 252,88 9 261,00 9 715,50

ПОдготовка документации для 
строительства газопровода и содержание 
объектов жилищно-коммунального 
хозяйства

920 0502 5052009 000 350,00 400,00 450,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0502 5052009 240 350,00 400,00 450,00

Муниципальная гарантия без 
права регрессного требования

920 0502 5052010 000 500,00 500,00 500,00

Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

920 0502 5052010 840 500,00 500,00 500,00

Благоустройство 920 0503 0000000 000 2 019,24 3 000,00 3 400,00
Муниципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0503 5000000 000 2 019,24 3 000,00 3 400,00

Подпрограмма 6 "Благоустройство 
территории"

920 0503 5060000 000 2 019,24 3 000,00 3 400,00

Обустройство и содержание 
объектов благоустройства

920 0503 5062011 000 2 019,24 3 000,00 3 400,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0503 5062011 240 2 019,24 3 000,00 3 400,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000 000 6 967,25 7 476,00 7 925,20
Культура 920 0801 0000000 000 6 967,25 7 476,00 7 925,20
Муниципальная программа 

"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 0801 5000000 000 6 967,25 7 476,00 7 925,20

Подпрограмма 7 "Развитие 
культуры и культурно-досуговой 
деятельности"

920 0801 5070000 000 6 967,25 7 476,00 7 925,20

Приобретение оборудования 
мебели, инвентаря и прочих ОС

920 0801 5072012 000 461,80 490,00 520,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0801 5072012 240 461,80 490,00 520,00

Обеспечение населения услугами 
культуры

920 0801 5072013 000 5 481,00 5 900,00 6 254,00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

920 0801 5072013 110 2 576,56 2 995,57 3 349,57

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0801 5072013 240 2 904,43 2 904,43 2 904,43

Обеспечение населения услугами 
библиотеки

920 0801 5072014 000 1 024,45 1 086,00 1 151,20



Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

920 0801 5072014 110 643,12 704,66 769,86

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 0801 5072014 240 381,34 381,34 381,34

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

920 1200 0000000 000 1 359,35 1 439,00 1 522,00

Периодическая печать и издательства 920 1202 0000000 000 1 359,35 1 439,00 1 522,00

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального образования 
Калиновское сельское поселение"

920 1202 5000000 000 1 359,35 1 439,00 1 522,00

Подпрограмма 8 "Развитие 
молодежной политики и спорта"

920 1202 5080000 000 1 097,35 1 166,00 1 235,00

Приобретение спортивного 
инвентаря, костюмов, оборудование и ОС

920 1202 5082015 000 337,04 360,00 380,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 1202 5082015 240 337,04 360,00 380,00

Мероприятия в сфере молодежной 
политики и спорта

920 1202 5082016 000 760,31 806,00 855,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 1202 5082016 240 760,31 806,00 855,00

Подпрограмма 9 "Обеспечивающая 
программа"

920 1202 5090000 000 262,00 273,00 287,00

Обеспечение деятельности органа 
местного самоуправления

920 1202 5092018 000 262,00 273,00 287,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 1202 5092018 240 262,00 273,00 287,00

Всего расходов: 36 246,30 39 844,83 43 863,01


